
 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

1 
 

Codice identificativo progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79  
Titolo “Perché nessuno si perda seconda annualità” 

 

 

 
 

Al Sito Web della Scuola – Area PN 
All’Albo pretorio on line 

Al Sito Web – Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 

01 – Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

Codice Progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-AB-2025-79 
Titolo del Progetto: Perché nessuno si perda seconda annualità 
CUP: D84D25000560007 

Decreto incarico di Direzione amministrativa e contabile del progetto “Perché nessuno si perda 
seconda annualità” per l’a.s. 2024-2025 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/




 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

2 
 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;  

VISTA la circolare del Ministero del lavoro n. 2/2009;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei ed il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTI il Regolamento (UE) n. 2020/460 ed il Regolamento (UE) n. 2020/558 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio del 23 aprile 2020 di modifica dei Regolamenti (UE) n. 1301/2013 e (UE) n. 1303/2013 per 

quanto riguarda misure specifiche volte a fornire flessibilità eccezionale nell’impiego dei fondi 

strutturali e di investimento europei in risposta all’epidemia di COVID -19;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del 24 giugno 2021 del Parlamento europeo e del Consiglio, 

recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale 

europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari 

marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, 

migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la 

gestione delle frontiere e la politica dei visti;  

VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 1° dicembre 2022, che approva il programma 

“PN Scuola e competenze 2021-2027” per il sostegno a titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale e 

del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore dell'occupazione e della 

crescita" in Italia, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060;  

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027.Priorità 01 – Scuola e competenze– 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176, con cui è stato avviato 

il progetto denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di 

secondo grado delle Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia; 

VISTO l’Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, FSE+, “Agenda SUD”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo 

ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito PN “Scuola e 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

3 
 

competenze” 2021-2027);  

VISTA la proposta progettuale presentata dall’Istituto n. 9063; 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 57235 del 15/04/2025; 

VISTO il “MANUALE UTENTE SCUOLA REALIZZAZIONE PROGETTI” Progetti Febbraio 2025, Versione 1.6 – 
Febbraio 2025” e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2024-2025;  

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025 approvato con decreto n. 2 del Commissario per l’Amministrazione 
Straordinaria dell’Istituto del 17/01/2025; 

VISTO il decreto prot. n. 5665 del 28/04/2025 di formale assunzione al Programma Annuale E.F. 2025 del 
finanziamento citato;  

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del progetto, 
prot. 5666 del 28/04/2025; 

VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.), prot. 5712 del 
28/04/2025; 

RITENUTO necessario procedere a conferire l’incarico in oggetto; 

VISTI i regolamenti UE in materia; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il CCNL vigente ed in particolare il CCNL del 18 gennaio 2024, recante il “Contratto Collettivo 
Nazionale di Lavoro del personale del comparto “Istruzione e Ricerca” Periodo 2019-2021”; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PON FSE; 

RITENUTO che il DSGA in servizio nell’Istituto nell’anno scolastico in corso abbia le competenze necessarie 
allo svolgimento dell’incarico;  

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/


 

Istituto Omnicomprensivo “G. Spataro” – Gissi (CH) 
Via Provinciale – 66052 Gissi (CH) tel. 0873-93406 

E-Mail CHTD07000B@ISTRUZIONE.it - www.omnicomprensivospataro.it 
 

Codice Fiscale 92032360692 Distretto Scolastico n. 11 
  

4 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Affidamento incarico 

Viene affidato al Direttore S.G.A. dell’Istituto, Dott. Diego COSTANTINI, l’incarico di Direzione amministrativa 
e contabile per lo svolgimento del progetto di cui all’oggetto per l’a.s. 2024-2025.  

 

Art. 2 Orario di servizio  

Il servizio affidato è di max n. 12 (dodici) ore, da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire 
dalla data della nomina fino al 31 agosto 2025.  

Art. 3 Compiti  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa.  

Art. 4 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 27,00 orario lordo stato così come da CCNL per le ore eccedenti. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, il presente atto, come tutti i documenti di 
interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti, saranno resi visibili nell’apposita area del sito 
WEB e all’Albo di questa Istituzione Scolastica. 

 
La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Aida Marrone 

(documento firmato digitalmente) 

mailto:CHTD07000B@ISTRUZIONE.it
http://www.omnicomprensivospataro.it/

		2025-04-30T07:12:57+0200
	MRRDAI66C64E435V




